
۱۹مدلخودرویوارداتیعرضهمیشود
سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی در دور جدید ثبت نام با عرضه 

۱۹ مدل خودرو از دوم تا هفتم آبان ماه فعال می شود.
به گزارش ایرنا، بر اساس اعلام این سامانه، همه افراد واجد شرایط در ماده 
۴ دستورالعمل تنظیم بازار خودروسواری )مصوبه جلسه ۵۴۳ شورای رقابت( 
می توانند از روز  چهارشنبه )دوم آبان( تا ساعت ۲۳ و ۵۹ دقیقه روز دوشنبه 
)هفتم آبان ماه( ثبت نام انجام داده و پنج اولویت از سبد محصولات اعلامی را 

انتخاب کنند.
متقاضیان تا روز شنبه )پنجم آبان( باید یکی از حساب های خود را فقط نزد 
شعب بانک های واجد شرایط اعلامی در سامانه به نام خودرو وارداتی وکالتی و 
مبلغ پنج میلیارد ریال مسدود کنند.در این باره مدیر طرح واردات خودروهای 
وزارت صنعت، معدن و تجارت از عرضه ۶ هزار خودروی وارداتی خبر داده 
است که اولویت بندی متقاضیان خرید خودروهای وارداتی از طریق قرعه کشی 

انجام می شود. 
بر اساس گفته »مهدی ضیغمی«، متقاضیان از بین ۱۹ محصول عرضه شده 
در این مرحله که ۱۱ مورد آن دارای قیمت قطعی در مبادی ورودی است و 
هشت خودروی دیگر دارای قیمت علی الحساب در مبادی ورودی هستند، 
می توانند پنج اولویت مورد نظر خود را انتخاب کنند. مدیر طرح واردات خودرو 
وزارت صمت گفته است که افراد ۲۴ ساعت بعد از وکالتی کردن حساب 
می توانند در سامانه ثبت نام و خودرو مورد نظر خود را انتخاب کنند.طبق 
اعلام ضیغمی، زمان تحویل خودروها به متقاضیان بر اساس آیین نامه حداکثر 
زمان تحویل خودرو به متقاضیان چهار ماه است.متقاضیان خرید برای کسب 
اطلاعات بیشتر به سامانه https://saleauto.ir/announcement مراجعه 

کنند.

قیمتسکهوطلادرمعاملاتبازارتهران
قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روز دوشنبه در بازار طلای تهران با افزایش 
یک میلیون و ۵۷۳ هزار تومانی نسبت به روز یکشنبه به ۵۶ میلیون و ۸۰ هزار 

تومان رسید.
به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه طرح قدیم در روز دوشنبه نسبت به یکشنبه 
با رشد یک میلیون و ۱۹ هزار تومانی، ۴۹ میلیون تومان داد و ستد شد.قیمت 
نیم سکه روزگذشته با افزایش ۶۰۰ هزار تومانی به ۲۹ میلیون و ۹۰۰ هزار 
تومان رسید.ربع  سکه در روز گذشته با رشد ۳۱۱ هزار تومانی نسبت به 
یکشنبه، ۱۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی با ۲۸۶ هزار تومان 
افزایش، ۹ میلیون تومان داد و ستد شد.دیروز قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار 
در بازار تهران با رشد ۵۶ هزار تومانی نسبت به یکشنبه به چهار میلیون و ۳۲۶ 
هزار و ۲۰۰ تومان رسید.برپایه این گزارش، در روز گذشته بهای هر انس طلا 

در بازارهای جهانی با هفت دلار افزایش به ۲ هزار و ۷۲۹ دلار رسید.

نهنگبیتکوینمتوقفشد
فروش نهنگ بیت کوین با 
عبور از ۶۸ هزار دلار متوقف 

شد.
به گزارش ایسنا، داده های 
زنجیره ای کاهش قابل توجهی 
را در خروج دارندگان بزرگ 
بیت کوین نشان می دهد زیرا 
بالای  پرچمدار  دیجیتال  ارز 
۶۸ هزار دلار باقی مانده 
است. جریان خالص نهنگ 
بیت کوین )BTC( از خروجی ۱۶۵۰ بیت کوین در ۱۷ اکتبر به ورودی خالص 
۲۱۱ بیت کوین در ۱۹ اکتبر تغییر یافت. این حرکت نشان دهنده افزایش انباشت 
از سوی دارندگان بزرگ است. داده های ارائه شده کی یانگ جو، مدیرعامل 
کریپتوکوانت نشان می دهد که در روز گذشته آدرس  نهنگ های جدید، با 
حداقل ۱۰۰۰ بیت کوین، بیش از ۱.۹۷ میلیون سکه را در خود جای داده اند 
که افزایشی ۸۱۳ درصدی را از ابتدای سال نشان می دهد.یکی از محرک های 
کلیدی در این حرکت صعودی بیت کوین، افزایش علاقه سرمایه گذاران به 

صندوق های قابل معامله در مبادلات بیت کوین در ایالات متحده است. 
بر اساس این گزارش، این محصولات سرمایه گذاری در هفته گذشته شاهد 
ورود ۲.۱ میلیارد دلاری بودند که مجموع ورودی خالص از مرز  ۲۱ میلیارد 
دلار فراتر رفت.علاوه بر این جریان خالص مبادلات بیت کوین برای سومین روز 
متوالی در منطقه منفی باقی مانده و در ۱۹ اکتبر بیش از ۲۳۰۰ بیت کوین 
به ارزش ۱۵۷ میلیون دلار را ثبت کرده است.افزایش خروجی ارز معمولا به 
کاهش فشار فروش اشاره دارد، با این حال، همچنان انتظار می رود که سود 
کوتاه مدت را شاهد باشیم زیرا قیمت بیت کوین نزدیک به بالاترین میزان خود 

یعنی ۷۳هزار  و۷۵۰ دلار است.
بیت کوین در ۲۴ ساعت گذشته بین ۶۸هزار  تا ۶۸هزار و ۶۰۰ دلار تثبیت 
شده است. ارزش بازار آن به ۱.۳۵ تریلیون دلار با حجم معاملات روزانه ۱۳.۸ 
میلیارد دلار می رسد که ۵۵ درصد کاهش یافته است. کاهش حجم معاملات 
به طور بالقوه می تواند نوسانات قیمتی کمتری را برای دارایی اصلی ایجاد کند.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۳۷ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۱.۶۳ درصد بیشتر شده است. 
در حال حاضر ۵۷.۱۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین 

است که ۰.۵۱ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است. 
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۵.۷۶ میلیارد دلار 
است که ۵۷.۹۱ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز 
در حال حاضر ۴.۶۴ میلیارد دلار است که  ۷.۰۶ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۵۷.۹۸ میلیارد 
دلار است که ۸۸.۱۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می دهد.

کارنامهسرخبورسدرمهر
باتنها8روزمثبت

شاخص کل بورس تهران امروز با عقب نشینی ۱۳ هزار واحد تنها ۷ هزار 
واحد با از دست دادن ابرکانال ۲ میلیون واحدی فاصله دارد. در روزی که با 
معاملات ۲۴۳ هزار میلیارد تومانی اوراق دولتی همراه بود، ارزش معاملات خرد 

۲هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان به ثبت رسید.
به گزارش اکوایران، آخرین روز از مهرماه در بازار سرمایه با تداوم ریزش 
شاخص  ها دنبال شد تا در نهایت پرونده مهر در ۲۲ روز معاملاتی با ثبت تنها ۸ 
روز مثبت برای شاخص کل بسته شود. امروز ۳۰ مهرماه  شاخص کل، با ثبت 
افت ۰.۶۸ درصدی در محدوده دو میلیون ۷هزار و ۲۸۱ واحد ایستاد و شاخص 
هموزن نیز با افت ۰.۵۷ درصدی در محدوده ۶۶۵ هزار و ۹۳۷ واحد به کار 
خود پایان داد. شاخص کل فرابورس نیز ۰.۶۴ درصد افت کرد و در محدوده 
۲۱ هزار و ۱۹۹ واحد به کار خود پایان داد و شاخص هموزن فرابورس نیز با 
کاهش ارتفاع ۰.۸۵ درصدی واحدی در کانال ۱۱۶ هزار و ۶۰۸ هزار واحد 
آرام گرفت.ارزش کل معاملات امروز بازار ۲۵۲هزار و ۵۳۲ میلیارد تومان بود 
که از این مبلغ ۲هزار و ۸۴۵ میلیارد تومان مربوط به معاملات خرد سهام  و 
حق تقدم بود. اما در حالی که صیدی، رئیس سازمان بورس روز گذشته در 
جلسه ستاد اقتصادی دولت بر لزوم ارائه جدول زمان بندی عرضه اوراق دولتی 
در بازار سرمایه تأکید کرده بود امروز ۹۶ درصد از ارزش معاملات بازار سهام به 
اوراق مشارکت اختصاص داشت و شاهد عرضه ۲۴۲ هزار و ۹۳۶ همتی اوراق 

در بورس بودیم.
از طرفی طلا تحت تاثیر قیمت های جهانی و رشد دلار کماکان مقصد 
اصلی سرمایه گذارانی است که از تورم و بحران ترس دارند و نرخ بهره بالا هم 
نتوانسته جلوی حرکت سرمایه های خرد به سمت طلا را بگیرد و شکسته شدن 
ورود پول به بازار طلا اتفاقی تکراری است. صندوق های طلا از ابتدای مهرماه 
به استثنای امروز ۷ هزار و ۱۹۰ میلیارد تومان پول حقیقی جذب کرده اند و  

ارزش دارایی های تحت تملک صندوق های طلا نیز تا دیروز به بیش از ۷۰ هزار 
میلیارد تومان رسیده است.

خودرو 

بازار 

ارز دیجیتال 

بورس 

گوشتتنظیمبازارینایابشد
برخی رسانه ها با اشاره به اینکه طی چند هفته اخیر، 
جریان تامین گوشت قرمز یارانه ای در کشور تقریبا قطع 
شده، از شنیده هایی مبنی بر عزم مافیا برای بالا بردن قیمت 
گوشت خبر داده و خواستار ورود وزیر جهادکشاورزی به 

ماجرا شده اند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، پیش از این هر 
کیلوگرم گوشت قرمز گوسفندی تنظیم بازاری ۳۱۶ هزار 
تومان و هر کیلوگرم گوشت گوساله تنظیم بازاری ۲۹۹ 
هزار تومان باکیفیت مناسب در فروشگاه های زنجیره ای و 
میادین میوه و تره بار در دسترس بود اما اکنون بررسی های 
میدانی نشان می دهد که طی چند هفته اخیر، جریان 
تامین گوشت قرمز یارانه ای )گوشت گوسفندی تنظیم 
بازار( در کشور تقریبا قطع شده و اکثر فروشگاه های 
زنجیره ای خالی از گوشت قرمز گوسفندی هستند.برخی 
رسانه ها از شنیده هایی خبر داده اند مبنی بر اینکه مافیای 
دام تصمیم به افزایش قیمت ۱۰۰ هزار تومانی در هر 
کیلوگرم گوشت تنظیم بازاری گرفته اند و همین موضوع 
نیز عامل اصلی این اتفاق است. بر همین اساس طی چند 
روز آتی جریان عرضه گوشت تنظیم بازاری با قیمت های 

گران تر وارد بازار خواهد شد.

تاخیرمجدد
درپرداختمطالباتگندمکاران

علیرغم وعده های قبلی، پرداخت کامل مطالبات 
گندم کاران باز هم به تاخیر افتاد. مجری طرح گندم اعلام 
کرد که در هفته جاری، تنها نیمی از مطالبات کشاورزان 

پرداخت خواهد شد.
به گزارش اکوایران؛ اواسط هفته گذشته رئیس بنیاد 
ملی گندمکاران اعلام کرد، مطالبات باقی مانده گندم کاران 
در هفته جاری از طریق انتشار اوراق مشارکت پرداخت 
خواهد شد، وعده ای که امروز مجری طرح گندم وزارت 
جهاد کشاورزی اعلام کرد که حدود نیمی  از مطالبه ۴۳ 
هزار میلیارد تومانی گندمکاران این هفته به حسابشان 
واریز خواهد شد. تعویق در پرداخت باقی مانده مطالبات 
گندمکاران در حالی است که هنوز زمان پرداخت نیم دیگر 
اعلام نشده است.  براساس اعلام سهراب سهرابی، ۱۹ هزار 
میلیارد تومان پول گندمکاران این هفته به حسابشان واریز 
می شود. مجری طرح گندم کشور سهراب سهرابی در این 
خصوص به فارس گفت: از ابتدای امسال دولت ۱۲ میلیون 
تن به ارزش ۲۱۰ هزار میلیارد تومان گندم خریداری کرده  
۱۶۷ هزار میلیارد تومان به حساب گندمکاران واریز کرده و 

۴۳ هزار میلیارد تومان هنوز باقی مانده است.

برقراریپروازهایکانکشنبهاستانبول
برایمسافراناروپایی

ایران ایر برای مسافران مسیرهای اروپایی، از تاریخ ۲۴ 
مهرماه سال جاری، روزانه یک پرواز از تهران به استانبول و 

بالعکس برقرار کرد.
حسام قربانعلی با بیان اینکه ایران ایر برای مسافران 
مسیرهای اروپایی، از تاریخ ۲۴ مهرماه سال جاری، روزانه 
یک پرواز از تهران به استانبول و بالعکس برقرار کرد، گفت:  
با هدف تسهیل سفر و کاهش نگرانی مسافران اروپایی، 
در اولین فرصت یعنی از ۲۴ مهرماه سال جاری روزانه 
پروازهایی را در مسیر تهران به فرودگاه استانبول و 
بالعکس برقرار کردیم . به گزارش ایلنا، سخنگوی ایران 
ایر  درخصوص استفاده از این پرواز گفت: مسافران برای 
استفاده از این پرواز با مراجعه به درگاه های تهیه بلیت از 
جمله دفاتر مسافرتی، دفاتر فروش »هما« یا دفتر فروش 
تلفنی »هما« به شماره ۰۲۱۴۶۶۲۱۸۸۸ می توانند بلیت 
این مسیر را با پایین ترین نرخ  تهیه کنند.سخنگوی 
»هما« درباره مدت زمان بازپرداخت بهای بلیت مسافران 
مسیرهای باطل شده گفت: با توجه به اینکه پرداخت مبلغ 
بلیت باید به حساب مسافر واریز گردد، گردش این فرایند 

بین ۳ تا ۵ روز زمان لازم دارد.

امضایتفاهمنامههمکاری
تجاریوصنعتیبینایرانوتانزانیا

در پایان پنجمین اجلاس کمیسیون مشترک ایران و 
تانزانیا، یادداشت تفاهم همکاری تجاری و صنعتی بین دو 

کشور امضا شد.
به گزارش سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 
)ایدرو(، بر اساس این تفاهم نامه که »فرشاد مقیمی« رئیس 
هیات عامل ایدرو و خانم »لطیفه خمیس« رئیس سازمان 
توسعه تجارت تانزانیا آن را امضا کردند، طرفین آمادگی 
خود را برای برگزاری کمیته مشترک در آینده نزدیک 
به منظور ایجاد چارچوبی برای کمک به تحقق هرگونه 
همکاری مشترک و عملیاتی سازی حوزه های همکاری 
اعلام کردند.پنجمین کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و 
تانزانیا پس از ۱۶ سال وقفه با حضور وزیر جهاد کشاورزی 
از ۲۷ الی ۲۹ مهر ماه در دارالسلام )پایتخت تانزانیا( برگزار 
شد. در این اجلاس ۱۱ سند همکاری به امضای مقامات و 
بخش خصوصی دو کشور رسید که نشان از توجه دولت به 
همکاری روابط با کشورهای آفریقایی و به ویژه تانزانیا است.

تصویب۱/8میلیارددلار
سرمایهگذاریخارجی
دردولتچهاردهم

مجموع ارزش سرمایه گذاری های خارجی مصوب 
در دولت چهاردهم به یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار 
رسید، این رقم حاصل بررسی و تصویب ۱۸۲ درخواست 

سرمایه گذاری خارجی در هیئت سرمایه گذاری است.
به گزارش اکوایران؛ داده های اعلام شده از سوی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی نشان می دهد در سومین جلسه 
هیات سرمایه گذاری خارجی در دولت چهاردهم  ۶۸ 
درخواست مربوط به سرمایه گذاری خارجی مورد بررسی 
قرار گرفت که از بین آن ها ۶۳ درخواست مصوب شد و با 
این شرایط تعداد مصوبات سرمایه گذاری خارجی در دولت 
چهاردهم به ۱۸۲ درخواست رسید. براساس این گزارش 
درخواست های سرمایه گذاری از کشورهای مختلف از جمله 
»آلمان«، »هلند«، »کانادا«، »چین«، »روسیه«، »عمان«، 
»اسپانیا«، »گرجستان«، »دانمارک«، »اتریش«، »ترکیه«، 
»امارات متحده عربی«، »پاکستان«، »عراق«، »افغانستان«، 
»ارمنستان« و ایرانیان مقیم خارج از کشور به ارزش معادل 
۵۰۰ میلیون دلار به تصویب هیات سرمایه گذاری خارجی 

رسیده است.
گزارش منتشر شده نشان می دهد ۶۳ درخواست 
سرمایه گذاری خارجی به بخش های مختلف اقتصادی 
از جمله »نفت و گاز«، »انرژی های تجدیدپذیر«، 
»صنعت خودرو«، »دارو«، »مواد غذایی«، »ساختمان«، 
»گردشگری«، »لوازم الکترونیکی«، »ساخت و ساختمان«، 
»حمل و نقل«، »خدمات و کشاورزی« اختصاص داشته 

است.

اخبار کوتاه
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نرخ  یکشنبه  کاری  روز  پایان  در 
هر سکه تمام بهار آزادی به بالاترین 
نرخ تاریخ خود در کشور دست یافت 
و از کانال ۵۵ میلیون تومانی هم گذر 
کرد. این میان یک کارشناس اقتصادی 
معتقد است که افزایش نرخ طلا به هر 
دلیلی که باشد، تبعات تورمی سهمگینی 

برای اقتصاد کشور خواهد داشت.
گزارش های رسمی نشان می دهند تا پایان 
روز کاری یکشنبه ۲۹ مهر هر »سکه تمام 
بهار آزادی طرح جدید که در آغاز روز در 
حوالی ۵۴ میلیون تومان قرار گرفت،« با 
نرخی بیش از ۵۵ میلیون تومان به کار خود 
پایان داد. بالاترین قیمتی که سکه در این 
روز به خود دید، ۵۵ میلیون و ۴۵۰ هزار 
تومان بوده است. این افزایش البته پیوندی 
مستقیم با افزایش جهانی نرخ طلا هم دارد. 
گفته می شود تا پایان روز شنبه ای که سپری 
شد هر اونس طلا در بازارهای جهانی با نرخ 
۲۷۲۰ دلار معامله شد.همزمان نرخ نیم سکه 
و ربع سکه به ترتیب ۲۹ میلیون ۶۰۰ هزار 
تومان و ۱۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان قیمت 
خوردند و نرخ هر سکه گرمی نیز به ۹ میلیون 
تومان رسید.  هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز 
به قیمت چهار میلیون و ۲۷۲ هزار و ۲۰۰ 
تومان خرید و فروش می شود و نرخ هر گرم 
طلای ۲۴ عیار هم به ۵ میلیون و ۶۹۶ هزار 

و ۲۰۰ تومان افزایش یافت. 
حسین راغفر، عضو هیات علمی دانشگاه 
الزهرا در رابطه با عوامل افزایش قیمت طلا 
به خبرآنلاین گفت: »همانطوری که می دانیم 
در بازارهای جهانی هم نرخ هر اونس طلا بالا 
رفته که این به خودی خود بر نرخ طلا در 
ایران هم اثر قیمتی فزاینده گذاشته است. به 
هر حال جنگ فعلی در منطقه خاورمیانه، بر 
بازارها اثرگذار بوده است و این اثرگذاری به 
اشکال مختلفی خود را به اقتصاد کشورهای 

مختلف از جمله ایران تحمیل کرده است.
وی ادامه داد: »از سوی دیگر این افزایش 
نرخ ها در داخل کشورمان هم ذی نفعان بزرگ 
و قدرتمندی دارد. درواقع چنین نیست که 
همه از گرانی ها زیان کنند، بلکه این نوسانات 
برندگانی دارد که ثروتهایشان هر روز بیشتر 
می شود و در مقابل اکثریت مردم را از این امر 
زیان می کنند. این »مافیای طلا« در داخل 

که گفته می شود با نهادهای قدرتمند همسو 
هستند، به اصطلاح موفق شدند در همین 
روزها از این گرانی به اصطلاح کره چربی 
برای خود گرفتند.« به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، این منتقد اقتصاد سیاسی با 
بیان اینکه ذی نفعان قدرتمند هستند که 
تعیین می کنند،  را  اقتصاد  جهت گیری 
تصریح کرد: »بازیگرانی که نقش مخربی 
دارند، همچنان در اقتصاد کشور به ترک تازی 

خود ادامه می دهند.«
در حالی هر سکه طلای تمام بهار آزادی 
طرح جدید به بیش از ۵۵ میلیون تومان 
رسیده که در آخرین روز تابستان یعنی ۳۱ 
شهریور ماه امسال هر سکه ۴۴ میلیون و 
۵۷۰ هزار تومان بود که نشان می دهد تنها 
در مهرماه نرخ هر سکه یازده میلیون تومان 

گران تر شد. 
از سوی دیگر در ۳۰ مهرماه ۱۴۰۲ نرخ 
هر سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۲۸ 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود.کارشناس 
اقتصاد سیاسی در پاسخ به پرسشی در مورد 
تبعات تورمی گرانی طلا گفت: »نرخ طلا 
یک شاخص کلیدی است چرا که بر مبنای 
قیمت طلا، کالاهای دیگر هم نرخ هایشان 

تغییر می کند. 
در واقع از نظر قدرت نقد شوندگی هم 
می توان گفت طلا یک نوع پول است و به 
سرعت می توان آن را خرج کرد. ضمن اینکه 
مردم ایران هم بنا به تجربه، در شرایطی که 
تورم بالا است، مردم برای حفظ قدرت خرید 
خود، سراغ خرید طلا می روند. به همین 
جهت طلا هم اکنون یک کالای سرمایه ای 
هم به حساب می آید. اینها دست به دست 
هم داده اند تا هر افزایشی در قیمت طلا به 
سرعت به شکل تورمی خود را به تمام اقتصاد 

تحمیل کند.«
راغفر درباره نقش جنگ خاورمیانه در 
جهش اخیر قیمت طلا خاطرنشان ساخت: 
»یک اثر آن براساس تاثیری است که بر نرخ 
جهانی طلا می گذارد. از سوی دیگر جنگ 
هزینه های برون مرزی حاکمیت را هم 
شدیدا بالا برده است. من فکر می کنم عامل 
اصلی کسری بودجه فعلی همین هزینه های 
برون مرزی هستند که به شکل تورم در 

داخل کشور منعکس می شود.«
وی درباره رویه دولت در رابطه با لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ تاکید کرد:»شنیده های 
من نشان می دهد که بنا است در بودجه 

پیشنهادی دولت، در سال آینده ارز را به 
جای ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان با نرخ ۵۵ 
هزار تومانی محاسبه کنند که خود به خود 
این تغییر هم تورم زا است و هم فشاری دو 
چندان را به مزدبگیران و فرودستان کشور 
تحمیل خواهد کرد.«راغفر درباره نسبت این 
سیاست ها با وعده های انتخاباتی دولت عنوان 
کرد: »این دسته از اقدامات صد در صد مغایر 
وعده های انتخاباتی دکتر پزشکیان است و 
من فکر می کنم به طور کلی نقش چندان در 
تعیین سیاستهای کلان و جهت گیری های 

اساسی کشور ندارد.«
با توجه به اینکه اسرائیل همچنان 
رویکردی جنگ طلبانه دارد، به نظر نمی رسد 
فعلا جنگ پایان یابد. این امر در ادامه 
می تواند موجب تلاطم های گسترده تری در 
وضعیت اقتصادی کشور شود. هر چند جنگ 
موجب تشدید و تعمیق بحرانهای جاری 
می شود ولی نباید فراموش کنیم که گاه 
بهترین رکوردهای اقتصادی در زمان جنگ 
هشت ساله با عراق به ثبت رسید. از جمله 
کمترین نرخ تورم به ثبت رسیده در سالهای 
پس از انقلاب با نرخ ۶.۴ درصدی در سال 

۶۴ به دست آمد.

متوسط  می دهد  نشان  بررسی ها 
هزینه سالانه خانوارهای شهری استان 
اردبیل در یک سال تقریبا دو برابر 
همین  که  است  حالی  در  این  شده، 
استان  برای خانوارهای شهری  آمار 
آذربایجان غربی تقریبا ثابت بوده است.
به گزارش اکوایران، خانوارهای شهری 
کشور در سال گذشته به طور متوسط 
حداقل ۲۰۶ میلیون تومان صرف مخارج 
خود کرده اند. در بررسی این آمار در میان 
استان ها، استان تهران با اختلاف چشمگیری 

در صدر قرار داشتند. 
هزینه  میانگین   ،۱۴۰۲ سال  در 
خانوارهای شهری استان تهران حدود ۳۳۱ 
میلیون تومان بوده است. این مقدار در سال 
۱۴۰۱ حدود ۱۹۶ میلیون تومان بوده که 

شاهد رشدی ۶۸.۶ درصدی هستیم.
در مقابل، خانوارهای شهری استان 

آذربایجان غربی کمترین میانگین هزینه 
سالانه را با حدود ۱۰۷ میلیون تومان در 
سال ۱۴۰۲ داشته اند. متوسط هزینه سالانه 
خانوارهای شهری این استان در مقایسه با 
سال ۱۴۰۱ تغییر بسیار جزئی کرده و فقط 

۰.۱ درصد رشد داشته است.
متوسط هزینه سالانه خانوارهای شهری 
استان اردبیل در سال ۱۴۰۱ برابر با حدود 
۸۳ میلیون تومان بوده است. در حالی که 
این مقدار در سال ۱۴۰۲ به حدود ۱۶۱ 
میلیون تومان رسیده و تقریبا در یک سال 
متوسط هزینه خانوارهای شهری این استان 

دو برابر شده است.
بر اساس آمار منتشر شده توسط مرکز 
آمار، میانگین هزینه سالانه خانوارهای 
شهری کل کشور در سال ۱۴۰۲ برابر با 
۲۰۶ میلیون و ۵۲۵ هزار تومان بوده است. 
خانوارهای  می دهد  نشان  بررسی ها 

استان تهران با ۳۳۰ میلیون و ۸۴۳ هزار 
تومان بیشترین متوسط هزینه سالانه را در 

کشور دارند. 
در رتبه دوم استان فارس با متوسط 
هزینه سالانه ۲۲۸ میلیون و ۱۲۵ هزار 
تومان و در رتبه سوم استان البرز با ۲۱۶ 
میلیون و ۷۰۶ هزار تومان قرار دارد.در 
مقابل، خانوارهای شهری استان آذربایجان 
غربی با ۱۰۷ میلیون و ۴۹۵ هزار تومان 
کمترین میانگین هزینه سالانه را در کشور 

ثبت کرده اند. 
پس از آذربایجان غربی، استان سمنان و 
کرمان با حدود ۱۱۳ و ۱۱۷ میلیون تومان 
کمترین میانگین هزینه سالانه را در سال 
۱۴۰۲ داشته اند.آمار و ارقام حاکی از آن 
است که میانگین هزینه سالانه خانوارهای 
شهری کل کشور در سال ۱۴۰۲ نسبت به 
سال ۱۴۰۱، معادل ۵۰.۶ درصد افزایش 

یافته است. 
بیشترین رشد متوسط هزینه سالانه 
متعلق به استان اردبیل با ۹۵ درصد بوده 
است. به عبارت دیگر، میانگین هزینه سالانه 
خانوارهای شهری استان اردبیل در سال 
۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ تقریبا دو برابر 
شده است.پس از اردبیل، خانوارهای شهری 
استان خوزستان با رشدی حدود ۸۰ درصد 
و خراسان شمالی با رشد ۷۷.۶ درصدی 
بیشترین رشد میانگین هزینه سالانه را 

داشته اند.
در آن سوی طیف، استان آذربایجان 
غربی با تنها ۰.۱ درصد کمترین رشد هزینه 
سالانه خانوارهای شهری را تجربه کرده 
است. پس از آن، با اختلاف زیاد استان 
آذربایجان شرقی با حدود ۲۴ درصد و استان 
مرکزی با حدود ۲۹ درصد کمترین میزان 

رشد متوسط هزینه سالانه را داشته اند.

بر اساس گزارش عملکرد طرح 
یارانه دستمزد بیش از ۳۷ هزار نفر از 
کارجویان موفق به انعقاد قرارداد کار 
شده اند و استان  خوزستان در صدر 

دریافت یارانه دستمزد قرار دارد.
یکی از برنامه های موثر در حوزه اشتغال 
و از جمله سیاست های فعال بازار کار، طرح 
یارانه دستمزد است که از سوی وزارت 
تعاون،کار و رفاه اجتماعی به منظور ایجاد 
و حفظ اشتغال در استان های دارای نرخ 

بیکاری بالا اجرا می شود.هدف از اجرای 
طرح، کاهش هزینه های به کارگماری نیروی 
کار جدید برای کارفرمایان، حفظ اشتغال و 
پایداری تولید، افزایش فرصت های شغلی و 
حمایت از بنگاه های خصوصی و تعاونی در 
کشور است و مناطق محروم و کم  برخوردار 
از اشتغال در اولویت اجرای طرح قرار دارند.
شغل اولی ها، فارغ التحصیلان دانشگاهی، 
کارجویان و بنگاه های اقتصادی رسمی فعال 
در شهرستان های کم برخوردار جامعه هدف 

این طرح را تشکیل می دهند.بر اساس طرح 
یارانه دستمزد، در صورت جذب نیروی کار 
شغل اولی در واحدهای اقتصادی توسط 
کارفرمایان ۳۰ درصد مبلغ دستمزد مصوب 
شورای عالی کار به شکل یارانه از طرف 
دولت به مدت یک سال به کارفرمایان 
پرداخت می شود.مطابق آخرین نتایج گزارش 
عملکرد اجرای طرح یارانه دستمزد تاکنون 
۴۳ هزار و ۴۴۱ نفر در این طرح ثبت نام 
کرده اند که از این تعداد ۳۷ هزار و ۲۶۳ 
نفر موفق به انعقاد قرارداد کار شده اند.۳۰۲ 
قرارداد نیز در شرف انعقاد است.این گزارش 
همچنین از استقبال ۷۰۱۸ کارفرما حکایت 
استان   استانی،  توزیع  بررسی  دارد.در 
خوزستان در صدر بیشترین تعداد کارجوی 
ثبت نام شده و قرارداد منعقده است و پس 
از آن استان های مازندران و کرمانشاه 
دارای بیشترین تعداد جوینده کار ثبت نام 
شده و جذب شدگان به بازار کار هستند. 
البته این طرح در استان های بوشهر، ایلام،  
کردستان،  سیستان و بلوچستان و خراسان 
شمالی مشارکت کمتری از کارفرمایان را به 
ثبت رسانده است. به گزارش ایسنا، یارانه 

دستمزد وجهی است که به صورت ماهانه 
بابت بخشی از دستمزد نیروی کار شغل اولی 
به کارفرما پرداخت می شود و وزارت کار این 
طرح را با هدف کاهش هزینه های اشتغال 
نیروی کار جدید برای کارفرما به منظور 
پایداری و توسعه تولید و اشتغال، افزایش 
فرصت های شغلی در بازار کار و حمایت 
از بنگاه های بخش تعاونی و خصوصی به 
اجرا درآورده است.داشتن مدرک تحصیلی 
دیپلم و بالاتر از جمله الزامات ثبت نام در 
این طرح است و متقاضیان و داوطلبان برای 
بهره مندی از مزایای طرح نباید از ۳۷ سال 
بیشتر داشته باشند. شرط سنی برای زنان 
سرپرست خانوار جوینده کار نیز تا سقف 
۴۵ سال تعیین شده است.از نگاه بسیاری 
از کارشناسان، یارانه دستمزد نه یک طرح 
بلکه ابزاری تشویقی برای جلب و جذب 
نیروهای کار جدید توسط کارفرمایان بخش 
خصوصی در استان های کم برخوردار است 
که با توجه به شرایط امروز بازار کار اجرای 
آن می تواند نیاز اشتغال بسیاری از جوانان 
و فارغ التحصیلان جویای کار و بنگاه های 

اقتصادی را مرتفع کند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران از کسری 
تجاری و افزایش تنش های منطقه ای به 
صادرکنندگان  برای  تهدیداتی  عنوان 

کشور یاد کرد.
به گزارش ایلنا، صمد حسن زاده، رئیس 
اتاق بازرگانی ایران صبح امروز در نشست  
روسای اتاق ها با حضور غلامرضا تاجگردون، 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
گفت: چندین سال است که شرایط سختی 

بر تولید، تجارت و به طور کلی اقتصاد 
ایران حاکم است. در این وضعیت تولید، 
رفاه و اشتغال دچار اختلال شده و شاهد 
نابه سامانه هایی در فرآیند اجرای برنامه ها 

هستیم.
وی افزود: کسری تراز تجاری طی سه 
سال گذشته تهدید بزرگی بوده و نگرانی هایی 
را برای تجار کشور به وجود آورده است. از 
طرفی شاهد افزایش تنش ها در منطقه 

هستیم که صادرات ایران را تهدید می کند.
حسن زاده به عدم دسترسی به سیستم 
بانکی بین المللی و افزایش هزینه های نقل و 
انتقال ارز در روند صادرات اشاره و اظهار کرد: 
در همین شرایط سیستم بانکی داخلی نیز 
دچار سختگیری هایی شده و نظام تعهد ارزی 
جاری است که موجب شده ارز صادراتی با 

نرخی پایین در بازار داخل عرضه شود.
رئیس اتاق ایران خاطرنشان کرد: درباره 

بودجه ۱۴۰۴ مطالب و پیشنهادهایی را 
آماده و برای مقامات و تصمیم سازان کشور 
ارسال کردیم. امیدواریم مورد توجه قرار 

بگیرد.
وی همچنین اظهار کرد: اتاق همیشه 
مخالف کسانی است که فرار مالیاتی دارند 
و تخلف می کنند اما آنهایی که فرار می کند 
همان کسانی هستند که از رانت استفاده 

کردند آنها فعال اقتصادی واقعی نیستند.

متوسطهزینهسالانهیکخانوارشهریدرسال۱۴۰۲بهتفکیکاستانها

هزینههایکداماستاندر۱۴۰۲ دوبرابرشد؟

گزارشهایعملکردطرحیارانهدستمزدنشانمیدهد

استانهایدرصدردریافتیارانهدستمزد

رئیساتاقبازرگانیایران:

تنشهایمنطقهایصادراتایرانراتهدیدمیکند

قیمتارزدربودجهسالآیندهچقدراست؟

عامل رکوردشکنی قیمت طلا 
راغفر:سودافزایشقیمتطلابهمافیایطلامیرسد


